
Календарный план воспитательной работы на 1 смену 

в ЛДП «Лучик» 

при МБОУ ООШ №17 имени Алексея Ивановича Котова  

хутора Славянского 
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2 июня/ 

1 день 

Трек «Орлёнок 

– Спортсмен» 

 

День защиты 

детей 

 

08:00-08:30 

Приемка 

детей 

 

08.35-08:50 

– Поднятие 

флага, 

зарядка 

 

08:50-09:05 

утренняя 

линейка 

 

 

0
9
:1

0
-0

9
:4

0
 

09:45-11:10 

спортивные 

соревнован

ия 

викторины, 

конкурсы 

 

12:50-13:20 

Практическ

ие занятия 

по ПДД 

 

11:15-12.15 

Анкетирова

ние детей 

1
2
:2

0
 -

 1
2
:4

5
 

     

13:25 – 

13:50 

Посеще

ние ДК  

13:55-

14:00 

Стенгазе

та (итоги 

дня), 

дневник 

настроен

ия 



3 июня/ 

2 день 

«Орленок – 

Лидер» 

День Первых 

08:00-08:30 

Приемка 

детей 

 

08.35-08:50 

зарядка 

 

08:50-09:05 

утренняя 

линейка 

 

 

0
9
:1

0
-0

9
:4

0
 

 

 
  

1
2
:2

0
 -

 1
2
:4

5
 09:45-

13:50 

Мероприят

ия по 

плану Дня 

Первых 

 

     

13:55-

14:00 

Стенгазе

та (итоги 

дня), 

дневник 

настроен

ия 

4 июня/ 

3 день 

«Орленок – 

Эколог» 

День экологии 

 

08:00-08:30 

Приемка 

детей 

 

08.35-08:50 

зарядка 

 

08:50-09:05 

утренняя 

линейка 

 

 

0
9
:1

0
 –

 0
9
:4

0
 

   

1
2
:2

0
 -

 1
2
:4

5
 

   

12:50-13:50 

Создание 

кормушек 

09:45-

12.15 

Поездк

а в 

дендра

рий 

ст.Яро

славск

ой 

 

13:55-

14:00 

Стенгазе

та (итоги 

дня), 

дневник 

настроен

ия 

5 июня/ 

4 день 

Трек «Орлёнок 

– Спортсмен» 

Национальные 

игры и забавы 

 

08:00-08:30 

Приемка 

детей 

 

08.35-08:50 

зарядка 

 

08:50-09:05 

утренняя 

линейка 

 

 

0
9
:1

0
 –

 0
9
:4

0
 

09:45-11:10 

спортивные 

соревнован

ия 

викторины, 

конкурсы 

 

 

11:15-

12:15 

Знако

мство 

с 

культу

рой 

Росси

и 

через 

нацио

нальн

ые 

игры 

 

1
2
:2

0
 -

 1
2
:4

5
 

     

12:50 – 

13:50 

Посеще

ние ДК  

13:55-

14:00 

Стенгазе

та (итоги 

дня), 

дневник 

настроен

ия 



6 июня/ 

5 день 

«Трек 

«Орленок – 

Хранитель 

исторической 

памяти» 

Пушкинский 

день 

 

08:00-08:30 

Приемка 

детей 

 

08.35-08:50 

зарядка 

 

08:50-09:05 

утренняя 

линейка 

 

 

0
9
:1

0
 –

 0
9
:4

0
 

  

09:45-

11:10 

 

Знако

мство 

с 

культу

рой 

Росси

и , 

чтение 

стихот

ворени

й 

 

12:50-

13:35 

Просм

отр 

фильм

а по 

произв

едения

м 

Пушк

ина 

А.С. 

11:15-12:10 

  

Раскрытие 

творческого 

потенциала 

детей и их 

способносте

й 

1
2
:2

0
 -

 1
2
:4

5
 13:40 – 

13.50 

Награжден

ие 

грамотами 

отличивши

хся ребят 

      

13:55-

14:00 

Стенгазе

та (итоги 

дня), 

дневник 

настроен

ия 



7 июня/       

6 день 

Трек «Орлёнок 

– Спортсмен» 

Национальные 

и народные 

танцы 

 

08:00-08:30 

Приемка 

детей 

 

08.35-08:50 

зарядка 

 

08:50-09:05 

утренняя 

линейка 

 

14:00 спуск 

флага 

 

0
9
:1

0
 –

 0
9
:4

0
 

09:45-11:10 

спортивные 

соревнован

ия 

викторины, 

конкурсы 

 

 

11:15-

12:10 

знаком

ство с 

культу

рой 

Росси

и 

через 

нацио

нальн

ые 

танцы 

 

12:50-

13:35 

Просм

отр 

фильм

а 

«Наци

ональн

ые 

танцы 

народо

в 

Росси

и» 

  

1
2
:2

0
 -

 1
2
:4

5
 13:40 – 

13.50 

Награжден

ие 

грамотами 

отличивши

хся ребят 

   
  

 
  

13:55-

14:00 

Стенгазе

та (итоги 

дня), 

дневник 

настроен

ия 

9 июня/       

7 день 

Трек «Орленок 

– Эрудит», 

«Орленок 

Мастер» 

Великие 

изобретения и 

открытия 

08:00-08:30 

Приемка 

детей 

 

08.35-08:50 

поднятие 

флага, 

зарядка 

 

08:50-09:05 

утренняя 

линейка 

 

 

0
9
:1

0
 –

 0
9
:4

0
 

 

 

12:50-

13:55 

изгото

вление 

подело

к 

  

1
2
:2

0
 -

 1
2
:4

5
 

09:45-

10:35 

трудовой 

десант  

10:40-

12:10 

знакомст

во 

великим

и 

изобрете

ниями и 

открыти

ями 

 

   

13:55-

14:00 

Стенгазе

та (итоги 

дня), 

дневник 

настроен

а 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10июня

/       8 

день 

Трек «Орленок 

– мастер» 

Прикладное 

творчество и 

народные 

ремесла 

08:00-08:30 

Приемка 

детей 

 

08.35-08:50 

зарядка 

 

08:50-09:05 

утренняя 

линейка 

 

 

0
9
:1

0
 –

 0
9
:4

0
 

 

10:35- 

12:10 

Созда

ние 

колла

жа из 

рисун

ков : 

Народ

ное 

творче

ство»  

1
2
:2

0
 -

 1
2
:4

5
 

  

12:50-

13:50 

Расшире

ние 

знаний 

детей о 

професс

иях  

09.45-

10:30 

Экскур

сия в 

школь

ный 

музей, 

знаком

ство с 

бытом 

прошл

ого и 

сравне

ние с 

настоя

щим  

13:55-

14:00 

Стенгазе

та (итоги 

дня), 

дневник 

настроен

ия 

11июня

/       9 

день 

Трек «Орлёнок 

– Спортсмен» 

День России 

08:00-08:30 

Приемка 

детей 

 

08.35-08:50 

зарядка 

 

08:50-09:05 

утренняя 

линейка 

  

14:00 спуск 

флага 

 

0
9
:1

0
 –

 0
9
:4

0
 

09:45-11:10 

спортивные 

соревнован

ия 

викторины, 

конкурсы 

 

12:50-13:50 

Викторины, 

конкурсы 

  

1
2
:2

0
 -

 1
2
:4

5
 

   

11:15-12:10 

Флешмоб ко 

Дню России 

Совметная 

деятельность с 

активистами 

школы 

Движения 

Первых   

13:55-

14:00 

Стенгазе

та (итоги 

дня), 

дневник 

настроен

ия 



16июня

/       10  

день 

«Орленок – 

Доброволец» 

Я и мои друзьЯ 

«Орлята 

России» 

 

08:00-08:30 

Приемка 

детей 

 

08.35-08:50 

поднятие 

флага, 

зарядкка 

 

08:50-09:05 

утренняя 

линейка 

 

 

0
9
:1

0
 –

 0
9
:4

0
 

 

11:20-

12:10 

Знако

мство 

с 

движе

нием 

«Воло

нтеры 

Росси

и», 

рисун

ки, 

просм

отр 

фильм

ом 

 12:50-13:50 

Раскрытие 

творческого 

потенциала 

детей и их 

способносте

й 

1
2
:2

0
 -

 1
2
:4

5
 

09:45-

11:15 

Акция 

«Чистые 

берега» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

13:55-

14:00 

Стенгазе

та (итоги 

дня), 

дневник 

настроен

ия 

17 

июня/       

11  день 

Трек «Орленок 

– Мастер» 

Национальная 

кухня 

 

08:00-08:30 

Приемка 

детей 

 

08.35-08:50 

зарядка 

 

08:50-09:05 

утренняя 

линейка 

 

 

0
9
:1

0
 –

 0
9
:4

0
 

 12:50-13:45 

викторины, 

конкурсы 

09:45-

10:45 

знаком

ство с 

культу

рой 

Росси

и 

через 

нацио

нальну

ю 

кухню 

 

  

1
2
:2

0
 -

 1
2
:4

5
 

13:45-

13:55 

Награждеи

е 

грамотами 

отличивши

хся ребят  

10:45-

12:10 

Расшире

ние 

знаний 

детей о 

професс

иях    

13:55-

14:00 

Стенгазе

та (итоги 

дня), 

дневник 

настроен

ия 

18 

июня/       

12  день 

«Орленок -  

Хранитель 

исторической 

памяти» 

 

Год защитника 

Отечества 

 

08:00-08:30 

Приемка 

детей 

 

08.35-08:50 

зарядка 

 

08:50-09:05 

утренняя 

линейка 

 

 

0
9
:1

0
 –

 0
9
:4

0
 

 

12:50-

13:55 

Рисун

ки, 

стихи, 

песни 

просм

отр 

фильм

ов о 

Росси

и 

  

1
2
:2

0
 -

 1
2
:4

5
 

  

 

 

 

  

 

09:45-

12:10 

экскур

сия в 

музей 

ст.Яро

славск

ая  

13:55-

14:00 

Стенгазе

та (итоги 

дня), 

дневник 

настроен

ия 



19 

июня/       

13  день 

Орленок - 

Эрудит 

«Открываем 

Россию». 

08:00-08:30 

Приемка 

детей 

 

08.35-08:50 

зарядка 

 

08:50-09:05 

утренняя 

линейка 

 

 0
9
:1

0
 –

 0
9
:4

0
 

 

09:45-

10:50 

Изгото

вление 

панно 

«Моя 

Россия

» 

 10:50-

12:10 

виктор

ины, 

конку

рсы 

«Я и 

моя 

Россия

»   

1
2
:2

0
 -

 1
2
:4

5
 

12:50-

13:55 

Время 

отрядн

ого 

творчес

тва и 

общий 

сбор 

участн

иков 

«От 

идеи к 

делу». 

      

13:55-

14:00 

Стенгазе

та (итоги 

дня), 

дневник 

настроен

ия 

20 

июня/ 

14 день 

смены 

«Орленок -  

Хранитель 

исторической 

памяти» 

День памяти и 

скорби 

 

08:00-08:30 

Приемка 

детей 

 

08.35-08:50 

зарядка 

 

08:50-09:05 

утренняя 

линейка 

 

 

0
9
:1

0
 –

 0
9
:4

0
 

 

11:05-

12.10 

Просм

отр 

фильм

а 

 

12:50-

13:55 

Созда

ние 

общег

о 

колла

жа 

Памят

и  

1
2
:2

0
 -

 1
2
:4

5
 

09:45-

11:00  

возложени

е цветов к 

Памятнику

, уборка 

Памятника      

13:55-

14:00 

Стенгазе

та (итоги 

дня), 

дневник 

настроен

ия 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 

июня/ 

15 день 

Трек «Орлёнок 

– Спортсмен» 

Я и моя РоссиЯ 

 

08:00-08:30 

Приемка 

детей 

 

08.35-08:50 

зарядка 

 

08:50-09:05 

утренняя 

линейка 

 

14:00 

Спуск 

флага 

 

 

0
9
:1

0
 –

 0
9
:4

0
 

09:45-12:10 

спортивные 

соревнован

ия, 

праздники, 

викторины, 

конкурсы, 

 

  

1
2
:2

0
 -

 1
2
:4

5
 

12:50-

13:50 

Торжестве

нная 

линейка, 

посвященн

ая 

закрытию 

смены 

Награжден

ие 

грамотами 

отличивши

хся ребят, 

исполнени

е песен      

13:55-

14:00 

Стенгазе

та (итоги 

дня), 

дневник 

настроен

ия 



 

 

 

 


