Календарный план воспитательной работы на 1 смену в ЛДП «Лучик»

при МБОУ ООШ №17 имени Алексея Ивановича Котова хутора Славянского

ДАТА/ День смены	Тематический день	Подготовка к началу дня	Завтрак	Спортивно - оздоровительная работа Инвариантный модули	Культура России Инвариантный модуль	Психолого - педагогическое сопровождение Инвариантный модуль	Обед	Детское самоуправление Инвариантный модуль	Инклюзивное пространство Инвариантный модуль	Профориентация Инвариантный модуль	социально значимая деятельность в Движении Первых Инвариантный	вариативный модуль (Экскурсии и	Вариативный модуль (Кружки и секции)	Вариативный модуль (Цифровая и медиа-среда
2 июня/ 1 день	Трек «Орлёнок – Спортсмен» День защиты детей	08:00-08:30 Приемка детей 08:35-08:50 — Поднятие флага, зарядка 08:50-09:05 утренняя линейка	09:10-09:40	09:45-11:10 спортивные соревнован ия викторины, конкурсы 12:50-13:20 Практическ ие занятия по ПДД		11:15-12.15 Анкетирова ние детей	12:20 - 12:45						13:25 – 13:50 Посеще ние ДК	13:55- 14:00 Стенгазе та (итоги дня), дневник настроен ия

3 июня/ 2 день	«Орленок – Лидер» День Первых	08:00-08:30 Приемка детей 08:35-08:50 зарядка 08:50-09:05 утренняя линейка	09:10-09:40			12:20 - 12:45	09:45- 13:50 Мероприят ия по плану Дня Первых					13:55- 14:00 Стенгазе та (итоги дня), дневник настроен ия
4 июня/ 3 день	«Орленок – Эколог» День экологии	08:00-08:30 Приемка детей 08:35-08:50 зарядка 08:50-09:05 утренняя линейка	09:10 - 09:40			12:20 - 12:45			12:50-13:50 Создание кормушек	09:45- 12.15 Поездк а в дендра рий ст.Яро славск ой		13:55- 14:00 Стенгазе та (итоги дня), дневник настроен ия
5 июня/ 4 день	Трек «Орлёнок – Спортсмен» Национальные игры и забавы	08:00-08:30 Приемка детей 08:35-08:50 зарядка 08:50-09:05 утренняя линейка	09:10-09:40	09:45-11:10 спортивные соревнован ия викторины, конкурсы	11:15- 12:15 Знако мство с культу рой Росси и через нацио нальн ые игры	12:20 - 12:45					12:50 — 13:50 Посеще ние ДК	13:55- 14:00 Стенгазе та (итоги дня), дневник настроен ия

6 июня/ 5 день	«Трек «Орленок – Хранитель исторической памяти» Пушкинский день	08:00-08:30 Приемка детей 08:35-08:50 зарядка 08:50-09:05 утренняя линейка	$09\!:\!10-09\!:\!40$		09:45- 11:10 Знако мство с культу рой Росси и , чтение стихот ворени й 12:50- 13:35 Просм отр фильм а по произв едения м Пушк ина А.С.	11:15-12:10 Раскрытие творческого потенциала детей и их способносте й	12:20 - 12:45	13:40 — 13.50 Награжден ие грамотами отличивши хся ребят						13:55- 14:00 Стенгазе та (итоги дня), дневник настроен ия
-------------------	---	---	-----------------------	--	--	---	---------------	--	--	--	--	--	--	--

7 июня/ 6 день	Трек «Орлёнок – Спортсмен» Национальные и народные танцы	08:00-08:30 Приемка детей 08:35-08:50 зарядка 08:50-09:05 утренняя линейка 14:00 спуск флага	$09\!:\!10-09\!:\!40$	09:45-11:10 спортивные соревнован ия викторины, конкурсы	11:15- 12:10 знаком ство с культу рой Росси и через нацио нальн ые танцы 12:50- 13:35 Просм отр фильм а «Наци ональн ые танцы народо в Росси и»	12:20 - 12:45	13:40 — 13.50 Награжден ие грамотами отличивши хся ребят			13:55- 14:00 Стенгазе та (итоги дня), дневник настроен ия
9 июня/ 7 день	Трек «Орленок – Эрудит», «Орленок Мастер» Великие изобретения и открытия	08:00-08:30 Приемка детей 08.35-08:50 поднятие флага, зарядка 08:50-09:05 утренняя линейка	09:10-09:40		12:50- 13:55 изгото вление подело к	12:20 - 12:45	09:45- 10:35 трудовой десант	10:40- 12:10 знакомст во великим и изобрете ниями и открыти ями		13:55- 14:00 Стенгазе та (итоги дня), дневник настроен а

10июня / 8 день	Трек «Орленок – мастер» Прикладное творчество и народные ремесла	08:00-08:30 Приемка детей 08:35-08:50 зарядка 08:50-09:05 утренняя линейка	09:10-09:40		10:35- 12:10 Созда ние колла жа из рисун ков: Народ ное творче ство»	12:20 - 12:45		12:50- 13:50 Расшире ние знаний детей о професс иях		09.45- 10:30 Экскур сия в школь ный музей, знаком ство с бытом прошл ого и сравне ние с настоя щим	13:55- 14:00 Стенгазе та (итоги дня), дневник настроен ия
11июня / 9 день	Трек «Орлёнок – Спортсмен» День России	08:00-08:30 Приемка детей 08.35-08:50 зарядка 08:50-09:05 утренняя линейка 14:00 спуск флага	09:10-09:40	09:45-11:10 спортивные соревнован ия викторины, конкурсы 12:50-13:50 Викторины, конкурсы		12:20 - 12:45			11:15-12:10 Флешмоб ко Дню России Совметная деятельность с активистами школы Движения Первых		13:55- 14:00 Стенгазе та (итоги дня), дневник настроен ия

16июня / 10 день	«Орленок – Доброволец» Я и мои друзьЯ «Орлята России»	08:00-08:30 Приемка детей 08:35-08:50 поднятие флага, зарядкка 08:50-09:05 утренняя линейка	09:10-09:40		11:20- 12:10 Знако мство с движе нием «Воло нтеры Росси и», рисун ки, просм отр фильм ом	12:50-13:50 Раскрытие творческого потенциала детей и их способносте й	12:20 - 12:45	09:45- 11:15 Акция «Чистые берега»			13:55- 14:00 Стенгазе та (итоги дня), дневник настроен ия
17 июня/ 11 день	Трек «Орленок – Мастер» Национальная кухня	08:00-08:30 Приемка детей 08:35-08:50 зарядка 08:50-09:05 утренняя линейка	09:10-09:40	12:50-13:45 викторины, конкурсы	09:45- 10:45 знаком ство с культу рой Росси и через нацио нальну ю кухню		12:20 - 12:45	13:45- 13:55 Награждеи е грамотами отличивши хся ребят	10:45- 12:10 Расшире ние знаний детей о професс иях		13:55- 14:00 Стенгазе та (итоги дня), дневник настроен ия
18 июня/ 12 день	«Орленок - Хранитель исторической памяти» Год защитника Отечества	08:00-08:30 Приемка детей 08:35-08:50 зарядка 08:50-09:05 утренняя линейка	09:10-09:40		12:50- 13:55 Рисун ки, стихи, песни просм отр фильм ов о Росси и		12:20 - 12:45	Å		09:45- 12:10 экскур сия в музей ст.Яро славск ая	13:55- 14:00 Стенгазе та (итоги дня), дневник настроен ия

1									
19 июня/ 13 день	Орленок - Эрудит «Открываем Россию».	08:00-08:30 Приемка детей 08.35-08:50 зарядка 08:50-09:05 утренняя линейка	09:10-09:40	09:45- 10:50 Изгото вление панно «Моя Россия » 10:50- 12:10 виктор ины, конку рсы «Я и моя Россия »	12:20 - 12:45	12:50- 13:55 Время отрядн ого творчес тва и общий сбор участн иков «От идеи к делу».			13:55- 14:00 Стенгазе та (итоги дня), дневник настроен ия
20 июня/ 14 день смены	«Орленок - Хранитель исторической памяти» День памяти и скорби	08:00-08:30 Приемка детей 08:35-08:50 зарядка 08:50-09:05 утренняя линейка	09;10-09;40	11:05- 12:10 Просм отр фильм а 12:50- 13:55 Созда ние общег о колла жа Памят и	12:20 - 12:45	09:45- 11:00 возложени е цветов к Памятнику , уборка Памятника			13:55- 14:00 Стенгазе та (итоги дня), дневник настроен ия

21 июня/ 15 день	Трек «Орлёнок – Спортсмен» Я и моя РоссиЯ	08:00-08:30 Приемка детей 08:35-08:50 зарядка 08:50-09:05 утренняя линейка 14:00 Спуск флага	09:10 - 09:40	09:45-12:10 спортивные соревнован ия, праздники, викторины,		12:20 - 12:45	12:50- 13:50 Торжестве нная линейка, посвященн ая закрытию смены Награжден ие грамотами отличивши хся ребят, исполнени			13:55- 14:00 Стенгазе та (итоги дня), дневник настроен ия
				конкурсы,	ĺ		е песен			